3

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

   « 30 » июня 2011 год                                                                                   № 126
                                                                              г. Батайск

Об утверждении плана работы                                                                                                                                                 Батайской городской Думы                                                                                                                                                на 2-е полугодие 2011 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Батайск»,  руководствуясь Регламентом Батайской городской Думы,
Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить план работы Батайской городской Думы на 2-е полугодие 2011 года
(прилагается).

2. Постоянным комиссиям Батайской городской Думы, Администрации города

 Батайска,  отраслевым (функциональным) органам Администрации города Батайска при подготовке проектов решений руководствоваться Регламентом Батайской городской Думы.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянные

 комиссии Батайской городской Думы (председатели: Овсюков А.И., Руденко А.П., Камуз А.Н., Фастов П.В., Чемерисов А.М.).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2011года.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                               И.Ю.Любченко
                                 Приложение                                                                                                                                    к решению                                                                                                                                                                    Батайской городской Думы

                              от  « 30 » июня  2011г.  №  126
План

работы Батайской городской Думы

на 2-е полугодие 2011 года
	№ п/п
	Дата,

Наименование вопроса
	Ответственный

исполнитель *

	2-е полугодие

3-й квартал

	28 июля 2011 года

1.1. Депутатский час:

1) Информация:

- «О выполнении решения Батайской городской Думы «Об  утверждении «Правил благоустройства  и
санитарного содержания  территории муниципального образования «Город Батайск» по благоустройству, содержанию, обеспечению чистоты и порядка в городе»;

2) Информация:

- «Перспективы развития кардиологической службы. Вопросы снижения смертности от сердечно-сосудистых заболеваний в городе Батайске».

1.2. «О Регламенте Батайской городской Думы».

 1.3. О внесении изменений в приложение к решению Батайской городской Думы от 28.12.2009г. № 21 «Об утверждении состава Молодежного парламента при Батайской  городской Думе пятого созыва».

1.4. Об утверждении структуры и  Положения о Финансовом управлении города Батайска

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)
Постоянная комиссия по социальным вопросам               (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по бюджету (Овсюков А.И.)

	25 августа 2011 года
1.1. Депутатский час:
1) Информация:

- «Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Батайске на базе многофункционального центра предоставления услуг»;

2) Информация:

- «О подготовке образовательных учреждений города Батайска к началу нового учебного года».

3) Информация:

- «О мерах по созданию условий для жилищного и иного строительства в городе Батайске».

1.2. «О внесении изменений в решение

Батайской городской Думы от 30 ноября 2010 года № 80 «О бюджете города Батайска на 2011 год».

1.3. Об утверждении структуры и
Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Батайска.

	Постоянная комиссия по социальным вопросам               (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по социальным вопросам               (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)
Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)
Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)

	29 сентября 2011года

1.1. Депутатский час:

1) Информация:

- «Организация и проведение работы в городе по поддержке граждан пожилого возраста, граждан попавших в трудную жизненную ситуацию, оказание социальной помощи малоимущим гражданам»;

2) Информация:

- «О содержании, обустройстве и реконструкции мест захоронений (кладбищ) на территории города Батайска»;

3) Информация:

- «О подготовке к избирательной кампании в городе Батайске по выборам  депутатов в Государственную Думу».

1.2. Об утверждении перечня объектов имущества, находящегося на балансе ФГУ «Батайская КЭЧ района» МО РФ, предлагаемых к передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Горд Батайск»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам               (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)

	4-й квартал

	27 октября 2011 года
1.1. Депутатский час:

1) Информация:

- «О работе скорой медицинской помощи города Батайска. Анализ проблем и пути решения»;
2) Информация:

- «Состояние и перспективы развития системы канализации, в т.ч. ливневой, в городе Батайске»;
3) Информация:

- «О мерах по развитию промышленности, транспорта, малого и среднего предпринимательства в городе Батайске».
1.2. «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Батайск»

1.3. «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 30 ноября 2010 года № 80 «О бюджете города Батайска на 2011 год»
1.4. «Об утверждении Прогнозного плана

 (программы) приватизации муниципального имущества города Батайска на 2012 год»

1.5. О внесении изменений в решения

Батайской городской Думы от 30 декабря 2010 года № 94 «О совершенствовании учёта муниципального имущества города Батайска»

	Постоянная комиссия по социальным вопросам               (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)
Постоянная комиссия по промышленности (Фастов П.В.)

Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)
Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)
Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)

	24 ноября 2011 года

1.1. Депутатский час:
1) Информация:
«О капитальном строительстве, ремонте дорог, тротуаров, благоустройстве города Батайска в 2011 году»;
2) Информация:
- «Развитие институтов опеки, попечительства и приёмных семей в городе Батайске»;

3) Информация:
- «Организация библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечного фонда библиотек в городе Батайске».

1.2. «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2012 году»
1.3. «О мерах социальной поддержки молодых педагогов»
	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)
Постоянная комиссия по социальным вопросам                 (Руденко А.П.)
Постоянная комиссия по социальным вопросам                 (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по социальным вопросам                 (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по социальным вопросам                 (Руденко А.П.)

	29 декабря 2011 года
1.1. Депутатский час:

1) Информация:
- «Развитие физической культуры и спорта в городе Батайске в 2011 году»;
2) Информация:
- «О регулировании тарифов на территории города Батайска»;
3) Информация:
- «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов в городе Батайске».

1.2. «О бюджете города Батайска на 2012 год»
1.3. «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 30 ноября 2010 года № 80 «О бюджете города Батайска на 2011 год»
1.4. О принятии плана работы Батайской городской Думы на 1-е полугодие 2012 года.
1.5. «О снятии с контроля решений Батайской городской Думы»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам                 (Руденко А.П.)

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству (Чемерисов А.М.)
Постоянная комиссия по социальным вопросам                 (Руденко А.П.)
Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)
Постоянная комиссия по бюджету города (Овсюков А.И.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
Постоянная комиссия по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

· Проекты решений на заседаниях постоянных комиссий Батайской городской Думы

представляют начальники отделов, руководители  отраслевыми (функциональными) органов Администрации города Батайска.

· Проекты решений на заседаниях Батайской  городской Думы представляют

 заместители главы  Администрации города Батайска.